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Svar på skrivelse (s) och (v) om åtgärder för att 
motverka rasism samt stärka insatserna för 
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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse från socialdemokraterna och vänsterpartiet till stadsdelsnämnden 
föreslås att förvaltningen ska vidta åtgärder för att motverka rasism samt stärka de 
förebyggande insatserna bland ungdomar. I nämndens verksamhetsplan för 2008 
arbetades insatser för det förebyggande arbetet in i de olika utvecklingsmålen för 
samtliga berörda verksamheter inom nämndens ansvarsområde. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid och kultur. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 september 2007 lämnade 
socialdemokraterna och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att utveckla 
och förstärka fältassistenters, socialtjänstens, skolans och fritidsverksamhetens 
förebyggande insatser bland ungdomar i syfte att motverka rasism. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2008 arbetades insatser för det 
förebyggande arbetet in i de olika utvecklingsmålen för samtliga berörda 
verksamheter inom nämndens ansvarsområde. Under året har projektet ”Balans i 
livet” utvidgats med grupper av ungdomar som på olika sätt befunnit sig i 
riskzonen. De olika gruppernas behov har fångats upp inom såväl skola som 
förvaltningens egna verksamheter. I detta arbete deltar fältassistenter, fritidsledare 
och socionomer från avdelningen för individ- och familjeomsorg.  
 
Fritidsklubbarna har påbörjat arbetet med att tydligare profilera sig utifrån de olika 
boendeområdenas karaktär och behov. Farsta strand håller öppet en kväll extra och 
riktar delar av verksamheten till flickor. Fritidsgården Hörnet i Gubbängen har 
öppen fritidsverksamhet för ungdomar från Särskolan en kväll per vecka. 
Träffpunkt Tuben har haft sommarverksamhet riktad till ungdomar 13-20 år under 
hela sommarlovet och fältassisterna har utgått därifrån under samma tidsperiod.  
 
Utöver detta har fältassistenterna kontinuerlig kontakt med de olika högstadie-
skolorna samt gymnasieskolan för att både ungdomar och skolans personal lätt ska 
kunna vända sig till dem vid behov. De medverkar även i Kometutbildningar 
riktad till föräldrar, har samtalsgrupper med såväl flickor som pojkar och arbetar 
nära polisens yttre ungdomsgrupp. Inom Komet utbildas ytterligare fem 
medarbetare denna höst.  
 
Projektet ”Viktigt att vittna” är ytterligare en del i det förebyggande arbete som 
riktar sig till personal inom skolan, fritidsverksamheten, socialtjänsten, polisen, 
åklagare och domare. Alla elever i åk 8 i grundskolan samt åk 2 i gymnasieskolan 
deltar i projektet. Föräldrar har inbjudits till en välbesökt kvällsföreställning av 
den teaterföreställning, ”Chilla eller tjalla?” som deras ungdomar hade som 
startpunkt för sitt arbete.  
 
En föreläsningsserie riktad till föräldrar och personal startade under hösten på 
Tuben. Teman under hösten är Våldets konsekvenser, Det moderna föräldraskapets 
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villkor och fenomen samt Tonåringars mat- och sovklocka, kroppsideal och 
självkänsla. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 


